Endereço: Avenida 03 de Maio, nº 276, Centro, Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000
Telefone: (87) 92000-9646 |E-mail: pmscpe@hotmail.com | WebSite: www.santacruz.pe.gov.br

PORTARIA GP Nº 010/2025

EMENTA: Designa servidor para função que

estabelece, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso

de suas atribuições, e considerando o disposto na Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o Vice-Prefeito deste município, Sr. ERACILDO BARBOSA

TEIXEIRA, CPF nº 007.XXX.XXX-84, RG nº 5XXXXX2/SDS/PE, para exercer o cargo de

DIRETOR-GERAL, símbolo DrG, do Fundo Previdenciário de Santa Cruz/PE

(FUNPRESC), reestruturado pela Lei Municipal nº 386/2014, e alterado pelas Leis

Municipais nº 491/2020, 507/2021 e 537/2022.

Parágrafo único. A designação ora efetuada não importará no recebimento de qualquer

gratificação ou acréscimo pecuniário, sendo o servidor remunerado exclusivamente pelo

subsídio do cargo eletivo ocupado.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 1º de janeiro de 2025.

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES

Prefeito

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/